Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Разгонское муниципальное образование

Глава Разгонского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "18" мая  2018 г.                                                                             № 18
	 Об утверждении комплексного плана мероприятий по профилактике социального сиротства на территории Разгонского муниципального образования на 2018-2020г.г.

С целью защиты прав несовершеннолетних, находящимися в социально-опасном положении, профилактики социального сиротства, руководствуясь статьями 23,46 Устава Разгонского  муниципального образования,  администрация Разгонского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить комплексный план мероприятий по профилактике социального сиротства на территории Разгонского муниципального образования на 2018-2020г.г.
2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Вестник Разгонского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Разгонского муниципального образования.

3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
И.п. главы  Разгонского
муниципального образования                                                        Р.С. Журавлева
Утверждено
постановлением главы

Разгонского муниципального образования

от «18» мая 2018 г. №18
Комплексный план
мероприятий по профилактике социального сиротства на территории Разгонского муниципального образования на 201-2020 г.г.

	№ п/п
	Наименования  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Выявление, учет детей-сирот и детей (семей), находящихся в социально опасном положении
	постоянно
	ОКДН при администрации; женсовет

	2.
	Привлечение общественности к выявлению детей, находящихся в социально –опасном положении
	постоянно
	ОКДН при администрации; женсовет

	3.
	Привлечение детей в работу кружков по интересам
	постоянно
	МКУК «Разгонский ДД и Т»

	4.
	Проведение рейдовых мероприятий в семьи
	1 раз в квартал
	ОКДН; Женсовет

	5.
	Активная поддержка родителей
	постоянно
	Женсовет

	6.
	Праздничные мероприятия к Дню победы (поздравления детей войны на дому; конкурс рисунка среди детей; митинг)
	май 2018г.
	МКУК «Разгонский ДД и Т»;
МКОУ Разгонская СОШ;

МКОУ Облепихинская ООШ

	7.
	Обеспечение социально-правовой поддержки приемных и замещающих семей
	постоянно
	Женсовет;
администрация

	8.
	Оказания помощи семьям, оказавшимся в социально-опасном положении
	    по мере необходимости
	ОКДН; женсовет; администрация

	9.
	Выявление и анализ причин семейного неблагополучия
	постоянно
	ОКДН; женсовет; администрация

	10.
	Проведение спортивных мероприятий «Мама, папа, я- спортивная семья».
	ежемесячно
	МКУК Разгонский ДД и Т»

	11.
	Совместная работа с ЦПС и Д, органами опеки по предотвращению социального сиротства с семьями группы риска
	постоянно
	ОКДН; администрация

	12.
	Участие в проведении мероприятий, направленных на укрепление статуса семьи, социальную адаптацию детей, попавших в трудную жизненную ситуацию (Новогодние утренники, рождество, 23 февраля, 8 Марта, День семьи, День защиты детей, День знаний, День матери)
	постоянно
	Женсовет; администрация;
МКУК «Разгонский ДД и Т»

И.п. главы  Разгонского

муниципального образования                                                                Р.С. Журавлева